
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

с. Поспелиха 

ПРИКАЗ 

              31.08.2022                                                                                   №129 

О создании бракеражной комиссии 

 

  В связи с началом нового учебного года, с целью соблюдения санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов (СанПиН 2.4.5.2409-08), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе трёх человек: 

Пучкова Г.Н.. - зам. директора по УВР, 

Русских Н.В.- повар  

Гуреева Л.А., медсестра 

Красова И.В.- ответственная за льготное питание 

 В филиале МКОУ « Поспелихинская СОШ №2» Факел Социализма СОШ – 

Кочура Н.А. – ответственного за организацию УВР 

Клейшмидт В.В. – повара 

Дежурный учитель по графику 

В филиале МКОУ « Поспелихинская СОШ №2» Мамонтовская СОШ  

Елфимова О.А. – учитель географии, ответственная за работу педагога-

психолога 

Федорова Н.Г. – повар 

Федорова И.А. – учитель русского языка и литературы, ответственная за 

работу социального педагога 

2. Выдачу готовой пищи в столовой осуществлять только после снятия 

пробы. 

3. Пробу снимать непосредственно из ёмкостей, в которых готовится пища. 

4. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой 

кулинарной продукции». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы                                                      Н.А. Проскурина 
 


